!tem Thereck Gregorio in eo negotio ad Fogaras misso, 
ut reforret magnif. dom. waywodae, quomodo zpani suae magni­
ficentiae con'tra libertates civita-tis et terrae Barcza nostros hou1înes 

in civita te ligatos abducere vo]uissent, expensae . . . . . . 
!tem eadem feria quinta Egyptiis hihales, qui circa turrim 

consistorii custodiebant . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Item rursus Egyptiis custodientibus bibales pro feria sexta 

et sahbato ........ . ......... . ... ..... . 
],tem Egyptiis custodientibus pro dominica ac feria secunda 

dedi bibales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Eodem die Egyptiis custodientibus bibales . . . . . . . . 
Item Georgio Therek, qui in 4 diebus hinc a Brassouia 

cum literis ad regiam maiestatem \Varadinum equitavit et iuxta 
regiam maiestatem penes Halrnag captus, verberatus ac· cum li-
teris regiae maiestatis ad F ogaras ductus est, cui dedi bibales 

8 ulnas panni Berkammer pro . . . . . . . . . . . . . .. !for. 4 

asp. 25 

asp. 2 1f'i 

asp. 4 

asp. s 
asp. 2 

April. 4. 

April. 5. 

April. 7. 

April. 9. 

Apri l. 10. 

ltem feria quinta ante palmarum misi dono popae Grama Aprit 14. 

de Comana coliridas, polygra11a, 2 cant. vini et J cubl. avenae asp. 15 1/2 
ltem feria quarta maioris hebdomadae misi dono Padwyre 

Lugofot et Petro Pythay. coUridas, poligrana, 2 cantaros vini, 

2 cuhl. avenae .................. . ... . , . asp . 26 1
/2 

ltem rnagna feria sexta misi dono ipsi Jwga de Tattrus ,\prit. 19. 

coliridas, poligrana uzonum, mediam urnam vini et 2 cubJ. avenae asp .. I 7 
]tem pro granatis dum Joannes Zalanczy anno praeterito 

cum Transalpinensibus, qui regiae maiestati in aux.ilium iverunt, 

hic foit . . . . . .. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . asp. 2 5 
hem dominica iubilate quida111 vValachus de Zwnyogzeg Mai 12 -

cum literis a Demetrio Mayladt ratione Bosthar ex Bulgaria et 

Tatul de Rosnyo huc venit, domini autem existimantes ipsum 
esse exploratorem una nocte retinuerunt eum in civita te I super 

quo exposui . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 3 
!tem Ratha Lwgofoth post Tatul Lwgofoth misso, lite- Mai 18. 

rasque ad dominos nostros. perferenti ut unum hominem cum eo 
dent, misi clono dominica cantate, duos cant. vini et 1 1/2 cub!. 

avenae . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 41/2 
ltem lwan Bwzdogan ad arcem Thertsch feria secunda post Mai 19· 

cantate misso; ut vrce castellani pisces captivare seu potius appre-
hendere faciat, ut si regia maiestas huc veniret, praesto essent , 

salarium • . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . , asp. 6 
Item feria secunda post cantate misi clono Petro Pythayr 

37,399. llocumente. Voi. U. Partea 4. 
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cum uno Greco cofirîdas., gaUinas, 2 cant. vini et z cubL avenae. 
Apportaverunt famam quomodo imperator Turcarum gentes suas 
abscedere permisisset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 10 1/ 2 

Item Boscha i11 Transalpinam pro conspiciendo equo uno 
Turcali ex commissione regiae rnaiestatis ac etian1 p,ro perscru­
tandis rumoribus istic vigentibus. Qui deînde post dom. iudicem 
nostrum ad Wassarheil missus est, cui dedit dom. iudex in ex­
pensas flor. 3 et cu]tellos pro fior. 2 . Ego vero dedi eiden1 ex­
pensas ad Wasserheil flor. L Superfuerunt eldem asp. 20. Manent 
expensae cum c.ulteHis flor. 5 asp. 30. Emansit dies 3 2, salarium fior. 2 asp . 2 8 

Jun. ro. Item eodem die pro IO falconibus ex 7 vilHs I quos regia 
maiestas optavit, ded'i ex t ommissione dom. iudicis . . . . . fior. 4 

Jun. 13. ]tem feria quinta ante trinitatis misi clono ipsi Zawa de 

Jun. 23 . 

Jun. 15. 

Jun. 15. 

Jun. 21 . 

Jun. 22. 

Jun. ;29. 

_ful. IO. 

Jul. 13. 

_Tul 15. 

Thergowysthya ad dom. iudicem nostrum misso coliridas, 4 pulfos, 
carnes agnias, utnam vini, 2 cub!. avenae . . . . . . . . . . . asp. 20 

Item Egiptiis ad consistorium candelas singulis noctibus pro 
asp. 1 custodiernnt, 68 diebus . . . . . . . . . . . . . .. fior. 1 asp. 18 

Item Egyptiis, qui pastorem de Foldwar in 4 partes se-
cuerunt, qui pastor uxorem suam in campo interemerat, pro cul­
teHis et n1ercede fer ia tertia post trinitatîs . . . . . . . . , . . 

hem eodem die Egyptio, qui audquestorem decollavit, qui 
muratores de Herman adorsus vulneraverat in vigilia trinitatis 

Item pro em1.1ndatione gladii iudicii . . . . . . . . . . 
ltem Bossa Bulgarus rursum missus est in Transalpinam 

pro uno equo Turcali, cui dedit dominus iudex ex commissione 
regiae maiestatis expensas flor. 3. Eidem dedi ego expensas feria 
sexta post corporis Christi flor. 1 . Emansit dies 34 1 salarium fior. 

Item Thomae David sabbato ante Joann is bap6stae ad do-
minum iudicem nostru,m misso ex de causa, quod Fracma domino 
Georgio Olah nuntiaverat, quomodo imperator T urcarnm ingentem 
populum emoveret, super Transiluaniam venturus et etiam pontem 
uhra Danubium parari faceret, emoveretqt1e eas genites, quas 
antehac 11unquam levasset , expensae asp. 25. Emansit dies 12, 

salari.11m . ........... ... ....... . ..... . 
!tem die Petri et Pauli Stapham.1s Matychnay et Joannes